
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 351 

privind constituirea echipei de implementare a proiectului ”Dotarea cu echipamente specifice în vederea 

digitalizării Spitalului Clinic Județean Sfântul Apostol Andrei Constanța” 

 

 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

-    Referatul de specialitate nr. 9480/25.03.2024 al Direcţiei Generale de Proiecte; 

-   Prevederile articolului 16 alin.(1) din Legea cadru nr.153/2017 privind salarizarea unitară a Personalului 

plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu dispozițiile Hotărârii de Guvern 

nr.234/2023 pentru aprobarea Regulamentului-cadru privind criteriile pe baza cărora se stabilește procentul de 

majorare salarială pentru persoanele prevăzute la art.16 alin.(1) și (2) din Legea-cadru nr.153/2017 privind salarizarea 

personalului plătit din fonduri publice, precum și condițiile de înființare a posturilor în afara organigramei în cadrul 

instituțiilor și/sau autorităților publice care implementează proiecte finanțate din fonduri europene nerambursabile 

și/sau prin Mecanismul de redresare și reziliență; 

- Prevederile art.191 alin.(1) lit.f) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

DISPUN: 

 

Art. 1  Se constituie echipa de implementare a proiectului ”Dotarea cu echipamente specifice în vederea 

digitalizării Spitalului Clinic Județean Sfântul Apostol Andrei Constanța”, care va funcționa în următoarea 

componență: 

Manager de proiect: Selim Ebru – Inspector, Compartiment Monitorizare Post-Implementare, Serviciul 

Management Proiecte, Direcția Generală de Proiecte; 

Asistent proiect : Tasente Maria-Valentina – Inspector, Compartiment Implementare, Serviciul Management 

Proiecte, Direcția Generală de Proiecte; 

Responsabil financiar: Ivanciu Anca – Consilier, Serviciul Venituri, Buget și Evidenșă Bugetară, Direcția 

Generală Economico-Financiară; 

Responsabil achiziții: Duma Elena – Consilier achiziții, Serviciul Achiziții Publice, Direcția Generală 

Economico-Financiară; 

Jurist: Țigănuș Alina-Georgiana, Consilier juridic- Serviciul Juridic și Contencios, Direcția Generală de 

Administrație Publică și Juridică; 

Secretar proiect: Cioacă Marian – Inspector, Compartiment Comunicare, Protocol și Organizare Evenimente; 

Responsabil IT: Tomasian Gabriela Alina – Spitalul Clinic Județean de Urgență ”Sf Apostol Andrei” 

Constanța; 

Responsabil Tehnic: Stan Gabriel - Spitalul Clinic Județean de Urgență ”Sf Apostol Andrei” Constanța; 

 

Art.2  Atribuțiile și responsabilitățile fiecărui membru din echipa de implementare sunt detaliate prin fișe de 

post distincte. 

Art.3 Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, 

comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, Salarizare, persoanelor 

nominalizate, precum şi Biroului Informatică în vederea publicării, pentru informare, în Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                   Constanţa, 28.03.2024. 

 

 

 

                     Președinte,                                                                             Contrasemnează, 

                    MIHAI LUPU                                                                        Secretar General al Județului 

                                                                                                                     NESRIN GEAFAR 


